ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 09/2024 – SEDUC/MA

EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA CURSO TÉCNICO EM TEATRO A SER OFERTADO

PELO CENTRO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE DE ARTES CÊNICAS DO

MARANHÃO – CACEM

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE HABILITADOS

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA

EDUCAÇÃO (SEDUC), no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos

interessados, a LISTA DE HABILITADOS para primeira etapa do seletivo do Edital nº 09/2024,

conforme Anexo Único, para o preenchimento de 25 (vinte e cinco) vagas para o Curso Técnico em

Teatro, ofertado pelo Centro de Ensino Profissionalizante de Artes Cênicas do Maranhão – CACEM.

São Luís – MA, 13 de março de 2024.

FELIPE COSTA CAMARÃO

Vice-Governador e Secretário de Estado da Educação

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO NOMINAL DE HABILITADOS NO SELETIVO DO EDITAL Nº 09/2024-SEDUC

PARA AS ETAPAS DE SELEÇÃO PARA O INGRESSO NO CURSO TÉCNICO EM TEATRO

DO CENTRO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE DE ARTES CÊNICAS DO

MARANHÃO/CACEM

ORDEM NOME

1 ADRIANO FERREIRA DE JESUS

2 AILA COSTA SOUSA

3 ALAN SANTOS COSTA

4 ALDEMIR OLIVEIRA DA COSTA

5 ALICE GALVÃO DOS SANTOS

6 AMANDA REGINA SARAIVA MARTINS

7 ANA CAROLINA SILVA NOGUEIRA

8 ANA CAROLINY REIS

9 ANA CLAUDIA MORAES DAMASCENA

10 ANA GABRIELLA LEAL DO NASCIMENTO

11 ANA LETÍCIA COSTA FARIAS

12 ANA LÚCIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA

13 ANDESON MICHAEL BASTOS FRANÇA

14 ANDRESSA FREITAS ARAUJO

15 ANDREZZA LUIZA LIMA ABBONDANZA

16 ANGEL OLIVEIRA DA SILVA CARVALHO

17 ANGELA ROSANA COSTA SILVA

18 ANTONIO CARLOS MORAES DOS SANTOS

19 ANTONIO FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUSA

20 ANTONIO ROBERTO CARVALHO DE MEIRELES

21 ASAFE DOS SANTOS ALMEIDA

22 AURINETE FREITAS ALMEIDA BORGES SIMÕES

23 BEATRIZ SÁ MENEZES BOGÉA

24 BENISON BARROSO QUEIROZ

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

25 BRUNO FERNANDES DE SOUZA

26 CARLOS ÁLEFE PEREIRA

27 CARLOS EDUARDO PARGA MELO

28 CARLOS LEANDRO REIS DANTAS

29 CARLOS WAGNER GALVÃO SOUZA

30 CINTIA FRAZÃO UCHÔA LISBOA

31 CLARA BATISTA DE BARROS

32 CLEUDIVANIA SILVA COSTA

33 CLICIA RAQUEL DOS SANTOS

34 DAIANA SALES DA SILVA

35 DANIEL BRASIL

36 DANIEL SANTOS DA SILVA

37 DAVI MORAES FEITOSA

38 DAYSE CLEA ARAÚJO SOARES

39 DEBORA EDUARDA SERRA MIGUENS

40 DENIS ALVES BULHÃO

41 DENISE PINHEIRO DE SOUSA

42 DYUVANIA MARA SANTOS DO NASCIMENTO

43 EDSON LYON BASTOS FRANÇA

44 ELAYNE DE ARAUJO PEREIRA

45 ELIEL FERREIRA SANTOS

46 ELOÁ LIMA UTTA DA SILVA

47 ELOILSON JOSÉ AGUIAR

48 EMERSON  ALEX  DOS SANTOS

49 ERICK REDMAK DIOGENES PINHEIRO OLIVEIRA

50 ESTEFANY BEATRIZ GOMES SILVA

51 EUSELIA SILVEIRA SILVA DUTRA

52 FERNANDO SILVA PINHEIRO JÚNIOR

53 FRANCISCO FELIPE SOUSA ALVES

54 FREDSON ERIC FERREIRA RIBEIRO

55 GABRIEL DE ARAÚJO AGUIAR

56 GABRIEL RICCO RODRIGUES AMARAL

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

57 GABRIELLE MARIA DE ARAUJO COELHO

58 GELILHA FRANÇA VALE

59 GISLANE SILVA ALBUQUERQUE

60 GIULIANA LEIDE XAVIER RODRIGUES

61 GUILHERME RODRIGUES VIEIRA

62 HELEN MICHELE PEREIRA DA SILVA

63 HELENO YURI BARBOSA MACEDO

64 HELOISA DE CÁSSIA QUEIROS AMORIM

65 HERICK MATHEUS DINIZ SANTOS

66 HUDSON BRUNO FERREIRA NUNES

67 IGOR DA SILVA COSTA

68 IGOR GUSTAVO DA SILVA MELO

69 ISABELLE NADYNE GARCEZ DA SILVA

70 ISLANNE CASTRO VIANA

71 ISNARA TALIENE COSTA SILVA.

72 JAMILY DOS SANTOS ALMEIDA

73 JEFFERSON GOMES DOS SANTOS

74 JÉSSICA LETÍCIA RAMOS DOS SANTOS

75 JHENIFER CRISTINA RIBEIRO SOARES

76 JHONATAN OLIVEIRA AZEVEDO

77 JOÃO EVÊNCIO GONZAGA DA IGREJA NETO SEGUNDO

78 JOÃO PEDRO SOUSA DA SILVA

79 JOÃO VITOR FERREIRA LIMA

80 JORDANA GUIMARÃES SILVA

81 JORGE DAVI MARQUES DA SILVA

82 JOSÉ RIBAMAR PEREIRA DO NASCIMENTO

83 JOSÉ RICARDO DE JESUS LUNA

84 JOSÉ WELLINGTON ASSUNÇÃO ARAUJO

85 JULIA LEITE MENDES

86 JULIENE COSTA DE ARAÚJO

87 KAMILA MYLENA GONÇALVES DE MENDONÇA

88 KAMILLY VITÓRIA LIMA GALENO

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

89 KARLA SABRYNA MARTINS BEZERRA

90 KARLA VYTORIA PIMENTEL DE SOUSA

91 KAUÃ HELMINTON DA CRUZ ABREU

92 KAYLLA SANTOS COSTA

93 KHETELY MANUELLY CARVALHO

94 KLEYTON FERNANDO SARAIVA MADEIRA

95 LAIS COSTA VIANA

96 LARISSON ANTONIO CARNEIRO BARBOSA

97 LAYANA CRISTINA VIANA LIMA DE BARROS

98 LETICIA AMORIM MARQUES

99 LÍLIA IA CARLILE DE OLIVEIRA FONSECA

100 LUANA SOARES DOS SANTOS

101 LUCAS DA CONCEIÇÃO SILVA

102 LUCAS GABRIEL DA SILVA RODRIGUES

103 LUCAS MORAES MARTINS

104 LUCCAS GABRIEL AROUCHE RABELO

105 LUCIANO MENDONÇA DOS SANTOS

106 LUÍS FERNANDO RIBEIRO ARAÚJO

107 LUIZ FELIPE ALMEIDA LISBOA DA SILVA

108 LUIZ FILIPE NUNES CUTRIM

109 LUIZ PEDRO MASSON SILVA DOS SANTOS

110 LUYZ MIGHUEL

111 MARCELO DE JESUS LUNA

112 MARCELO WENDEL MAGALHÃES BARBOSA

113 MARCO ANTÔNIO SANTIAGO FERRO

114 MARCOS ANDREY DA SILVA MARTINS

115 MARIA AMANDA MARQUES RODRIGUES

116 MARIA DA CONCEIÇÃO MARQUES DO NASCIMENTO SOUTA

117 MARIA DOS REMEDIOS BALDEZ DOS SANTOS MENEZES

118 MARIA EDUARDA SOUSA MATOS

119 MARIA FERNANDA MENDES MELO

120 MARIA HELENA JARDIM ARANHA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

121 MARIA LUDMYLLA FRANÇA CABRAL

123 MARIA LUIZA FREIRE CASTRO

124 MARIA VITÓRIA DA SILVA TORRES

125 MARIO RODRIGUES DOS SANTOS NETO

126 MARVYSON BELLO CARDOSO

127 MARYANNA CARVALHO MESQUITA

128 MATHEUS HENRICK PACHECO DE SOUZA

129 MAYARA GONÇALVES

130 MELQUEZIA PEREIRA DE SOUZA

131 MILLENA DUARTE

132 MIRIAN GOMES ALMEIDA

133 MIRLA SILVA DOS SANTOS

134 NADSON DANILO MORAES GOMES

135 NAIDE DA SILVA BARROS

136 NATÁLIA CRISTIANE ARAÚJO MADEIRA

137 NEILDO MARINHO RIBEIRO JUNIOR

138 NICOLAS DE SOUZA FERRO

139 NICOLAS MÁRIO SILVAN

140 NICOLLY SOUSA SOARES SILVA

141 NILVA SANTOS CRUZ

142 PABLO WILLIAM SILVA DE OLIVEIRA

143 PÂMELA FABIELLE CONDE SANTOS

144 PAULO DANIEL SANTOS MORAES

145 PEDRO LUCAS COSTA PORTUGAL

146 PEDRO MELO MARQUES

147 RAFAELA MARIA LEITE SILVA TAVARES

148 RAIMUNDO MIGUEL MARTINS CORREA

149 RAIMUNDO TEMOTEO CAMPOS NETO

150 RAÍZA CARVALHO PEREIRA

151 RAYSSA LYNYETH LICÁ EVERTON ARAUJO

152 ROSSANA MAFRA AZEVEDO

153 SAMUEL LIMA FERNANDES

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

154 SARAH GOMES DOS SANTOS VIANA

155 SAYANNY DE SOUSA SANTOS

156 SERGIO DE OLIVEIRA JUNIOR

157 SÉRGIO GABRIEL ROCHA DA SILVA

158 SILVANA BARBOSA LEITÃO FONSECA

159 SOPHIA DA SILVA OLIVEIRA GUTERRES

160 STEYCE CRISTINE MENDES RAMOS FERREIRA

161 THALYTA EDUARDA SANTOS COSTA

162 THIAGO DOS SANTOS RODRIGUES

163 THIEGO VICTOR FRADE

164 VALERIA DE JESUS MENEZES PINHEIRO

165 VALMIR BATISTA DE ARAÚJO NETO

166 VANESSA DE PAULA DE MOURA SOUSA SILVA

167 VANESSA MARIA DRUMONT ALMEIDA

168 VINÍCIUS GABRIEL MORAES MASSARONE

169 VITÓRIA MARQUES DO ESPÍRITO SANTO

170 VIVIAN NOÊMIA FERREIRA SANTOS

171 VIVIANNE CARDOSO RODRIGUES

172 WALDENIR PEREIRA DOS SANTOS

173 WARLEY GOMES SILVA

174 WEMILLE VIANA DA CONCEIÇÃO

175 WESLEY GUSTAVO DE MENESES CAMPOS

176 WILLYAN GARCIA FRANÇA

177 YAN SILVA RIBEIRO

178 ZANTO HOLANDA COELHO

179 ZELINA SILVA

São Luís, 13 de março de 2024.